1

关于对福建冠福现代家用股份有限公司的关注函

中小板关注函【2016】第 73 号

福建冠福现代家用股份有限公司董事会：

2016 年 4 月 19 日，你公司披露 2015 年年报。公司关联方福建

冠福实业有限公司（以下简称“冠福实业”）存在非经营性占用上市

公司资金的情况，截至 2015 年 12 月 31 日，冠福实业对公司的资金

占用余额为人民币 3.39 亿元。上述资金占用形成的原因为你公司完

成剥离冠福实业等 16 家控股子公司股权后，冠福实业与上市公司的

关系性质由原来的全资子公司变更为公司的关联企业，剥离前已经存

在的资金往来性质变更为关联方资金占用。冠福实业在 2016 年 1-3

月期间已向公司归还了欠款本金 5,601.70 万元，截至 2016 年 3月 31

日，冠福实业对公司的资金占用余额 2.83 亿元。截至目前，你公司

尚未完全收回上述其他应收款。

我部对此表示关注。请你公司加强与控股股东及其关联人之间资

金往来的内部控制，严格限制控股股东及其关联人占用你公司资金的

行为。对已发生的资金占用，请你公司尽快予以解决。

同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实

守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

2

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2016 年 4 月 20 日